
\ ~w
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ <<КЕЗСКИЙРАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2015 года N~300

пос. Кез

Об утверждении Положения о «народных
(образцовых)» коллективах самодеятельного
художественного творчества, действующих в
учреждениях культуры на территории МО
«Кезский район»

в целях реализации Распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 25
марта 2013 г. N~ 191-р «Об утверждении Плана мероприятий (кдорожной карты»)
«Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Удмуртской
Республике», Постановление Правительства Удмуртской Республики от 7 апреля 2006 года
N2 73 «О "народных (образцовых)" коллективах самодеятельного художественного
творчества, действующих в учреждениях культуры и образования, подведомственных
министерству культуры Удмуртской Республики», Постановления Администрации
муниципального образования «Кезский район» от 22 августа 2013 года N2 1348 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры»,
Администрация муниципального образования «Кезскнй район» ПОСТАНОВЛЯЮ:

I.Утвердить Положение о "народных (образцовых)" коллективах самодеятельного
художественного творчества, действующих в учреждениях культуры на территории МО
«Кезский район» согласно приложению N~1.

2.Утвердить перечень должностей работников "народных (образцовых)" коллективов
самодеятельного художественного творчества, действующих в учреждениях культуры на
территории МО «Кезский район» согласно приложению N2 2.

3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя
главы Администрации МО «Кезский район» по социальному развитию Л.В. Дерендяеву.

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район»


